Cecilie est domus dei quia in ipsa habitat modo singulari. Unde. q. Pa-
rat. vi. Elegi locū istū ut sit nōmē me-
um ibi in sempiternū. Sed conqueris-
tur. Vos autē fecistis illam spelūcam
latronū. Accesserūt ad eū ceci et clau-
di et sanauit eos. Pueri hoc vidētes
clamabant. Osanna filio David. Ex
hoc indignati scribe di. Auctis qua-
ta isti dicunt. Utique. Numq; legistis.
Ex ore infan. et hui Albertum fuit
honoratus ab angelis: a magis: a pa-
storibus. a simeone: ab ana. restabat
vt a pueris honoraretur. Et relictis
illis abiit foras extra ciuitatem ibi q;
docebat. et applica. De oratione erit
fino. De q; tria sūt vidēda mysteria.
CPrimum dicit necessitatē.

Scđm dicit utilitatis.

Tercium dicit potestatis.

Ad primum dubiu queritur. Utrum
sit necessarium orare. Circa hoc sunt
duplex opinio. Una antiquoꝝ phōꝝ:
Epicureoꝝ. Stoicoruꝝ. Egyptioruꝝ. q;
no. Qd p̄bant duplice medio. Primo
sic. Necessitas orationis est ac hoc. vt
utimem ei a quo per: nūs illud quo
indigemus. Sed Mat̄. vi. dī. Scit
eñ pater vester celestis: q; his omni-
bus indigetis: ergo non est conueniens
deū orare agitur et. **S**cđo sic.
Per orationē sicut animū eius q; orat:
vt faciat qd ab eo peritur: sed animū
deū est immutabilis et inflexibilis. iuxta
illud Mal. iij. Ego deus et non mutor
ergo non est conueniens orare deum.
Alia op̄. dico q; sic. q; hodie in euā-
gelo xp̄ dicit. Dominus mea dominus
orationis vocabit. Ad hanc difficulta-
tes r̄ndet sūm Tho. iij. iij. q. lxxij. arf.
iij. Alex. iiij. sum. Ric. iiij. distin. xv. q;
oratio inter cetera bona hominū est
maxime necessaria ad salutem. Que
cōclō egregie pba. iij. medijs. Prio-
rōne. scđo auctoritate. tertio exem-
plis. Ad rōnē. Conclusio est philo. q.
Phi. q; nihil p̄t tendere in finē: nisi
per ea que sunt ad finē. Exemplū de
infimo qui nō p̄t sanari: nisi q; me-

dia: scz p dietam et medicinas. Et de-
cultore vinee. q; non caput vīnū nīl p
us vineā colat. Ad p̄positū. Finis nīl
est de": vt h̄nt theo. in p̄mo sentē. Ad
quē finē nō possū p̄uenire nīl per
media. q; vt dicit phi. x. Ethic. Non
p̄uenit ad finez: nīl mediantib⁹ me-
cys. Qui finis est sūme necessarius.
iuxta illid. q. Phi. Finis mouet agen-
tē. Qui finis nō solū cadit sub diuina
prudentia: sed etiā debita necessaria
ordinat ac ip̄m finē. Sed que sūt il-
la oñdit Mat̄. xix. de illo legispito
di. Quid faciēdo vitam etnā posside-
bo. Cui xp̄us. Si vis ad vitā ingredi-
fia mandata. Ad practicā. Non cre-
das. o ciuis: q; sis scriptus in libro vi-
te absolute et simplr. Petr⁹ saluabit.
Martin⁹ Nicolaus: s̄z cum 2ditione
mediatib⁹ medijs leuumoz: elemoz
sinaz: lacrimaz: et hymoi. Quia vt di-
cit Nico. de lyra sup. iiij. Reg. ix. q; p
missiones diuine sūr 2ditionales. Et
tho. in. q. de veritate. q. xxij. ar. viij.
q; si de" reuelaret alicui suā salutem
deb̄z intelligi sub 2ditione si bñ agat.
Et p̄ oppositū dānabit si male agat.
Qd aug. oñdit in li. de p̄destinatione
sc̄toꝝ dicēs. fit aut 2ditionalr prede-
stinatione dei. Predestinati sunt omnes
boni ad gloriam: ea conditione si fi-
dem tenuerint: si obedientiam. si pa-
cientiam: si pacē usq; suam 2ditionē
Ubi Aug. st. concludit q; necessaria
sunt media ad salutēz. Inter que pre-
cipuum est oratio: non vt diuina volū-
tas mutetur cum sit immutabilis uix-
ta illud Boethj. Stabilisq; manens
dans cuncta moueri. Et Aug. de na-
tura boni. Solus deus est immuta-
bilis. Et xi. Metha. Deus est mo-
tuens omnia immovib⁹: sed vt obri-
neatur precib⁹ nostris quod ipse ab
eterno disposuit dare. Teste Grego.
iiij. dyalogorū. Et. xxij. q. iiiij. c. Obti-
neri nequaq; possunt q; predestinata
non fuerint: led ea que sancti viri os-
rando efficiunt: ita predestinata sunt
vt precib⁹ obtineant. Nā ipsa quoq;

Feria tercia

perennis regni pdestinatio ita est ab omnipotenti deo disposita: ut ad hoc eleci ex labore pueniant: qten? postu lando mereant accipe quod eis omnipotens de? ante sc̄la dispositum donare practica notabilis. Promisit ab e? non de? dare Laurētio paradisuz: sed mediante martyrio. Sic aplis. sic religiosis: sic diuini mediante elemosina pauperi mediante patientia. Qd p? figura. de cananea q s finib? terre Tyri et sydonis egressa ad iesu? acces sit postulans p filia sanitatem. Misere re mei fili danid. Cui xpus. iij. Duritias ei ondit. Prunam: q verbum ei non r?ndit: tam? fatu? ea reputans. Scdam duritiam: q ouem dyaboli appellavit. Terciam: q catulam e? dixit tñ cōcessit ei quod petebat. Omus lier inq? mag? est fides tua. Siat tibi sicut vis. Ad ppositum. Si ab eterno deus pmisit huic cananee salutem filie: quare ipam fatuam dixit et tot op probria. Ad quod dicunt theologi. Quod opus erat: q sic ordinatus erat ut medianibus medijs oronis et lachrymaz salutem filie impetraret. Cōtra accidiosos q nolunt facere bona di. Quicqd a deo preordinatus est necesse est oruno vt euenerat. Badi xisti. Ordinavit enim q pl?gas: eas ad diuina: pdicat?es audias: restituas inale ablata. Injuriam primo non facias. Concludamus ergo sic. Per debita media peruenitur ad finem: sed inter omnia sacrificium orationis c pottissimum: ergo oratio est necessaria. Secundo probatur auctoritate qduplici. Primo diuinali. Unde dauid commendans orationem dicit. Subditus esto domino: et ora eum. Et To. xij. Bona est oratio cum ieiunio. Et i. Petri. i. Omnes vñanimes in oratione estote. Et Iaco. iij. Orate pro inuicem ut saluemini. Et doctor gentiuz paulus Col. iij. Orationi instare: vigilates in ea. Et xps in euange. Luce. xi. Petite et accipietis: querite et inuenietis. Et deus

per os hiere. xxxij. Clama ad me: et ego exaudi? te dicit dñs. Quatu? sit deo charuz q cū orenius appet ex eo q nos tm liberaliter ipse inuitat ac petendis. Pauci sunt qui inuitat ut ab eis petat: sed multi s?t q fugiunt ne ob eis petat. Refert Seneca: q paup cynicus ab rege Antigono petij tal? tu. R?ndit ille q plus esset q sibi Cy nico conueniret. Petij denariu. Respondit ille minus esset q reg? dece ret dare. Et sic turpem vitam excusant inuenit. Cum potuisset dare denariuz tanq? cymico: et talentu tanq? rex Deus aut non se excusat: sed o?es ad petendis inuitat. In uno vi: inuenies ad qd tm nos suadeat: q? facit oroni. Ideo Aug. Non tm hortaretur ut pteremus: nisi dare vellet.. Erubescat humana pigritia. plus ille vult misteri: q? nos a miseria liberari. ¶ Ser cudo. Auctoritate Cano. De pse. dis. i. c. Qn stamus. de cose. dist. v. c. Nō mediocriter. c. Nunq. Et dist. xxvi. c. Si quis. Et. i. q. i. c. Duo sunt genera. dicitur Sine intermissione vigilet sensus: pariterq? animus ad dñm tendat. ¶ Tercio auctoritate ciuili. C. de precibus imperatori offerendis. I. nec d?nosa. Et. C. de diuersis rescriptis. I. vniuersa. ¶ Quarto poeta li. Juuenalis lib. iij. Orandum est ut sit mens sana in corpore sano. Fortez posce animum mortis terrore casentem. Et Ouidius. i. de arte. flectit iratus voce rogante deus. Et Boetius li. de conso. Ut platonii placuit: immunitis q?z rebus: diuinum est auxilium implorandum. Ut patet etiam per Vale. li. iij. ca. i. Et libro. v. c. x. O quomodo star? italia: lombardia: ppter tot mala que fiunt: nisi essent orationes seruorum dei. Et tot conuentus huius ciuitatis. ¶ Tercio pba? Exemplo. Ex cronica ordinis de beato Dhico: qui quattuor habuit nouitios. Unus erat valde humilis: alius erat valde patiens. Terclus erat audiens audire sermones. Alius libenter

orabat. Quadam vice deum orauit ut diceret ei horum conditionem. Cui apparuit angelus in persona dei dicitur. O domine primus me cepit. Secundus me tenet. Tertius me ligat. Quartus me vertit et dicit sibi obsequi ut vult. Oratio sancta que deus facit ad nos suos. Fideio ad argumenta. Ad primos. Dic quod non est necessarium nos deo porrigere ut ei nostras indigentias manifestemus: sed ut nos consideremus in his ad divisionibus auxiliis esse recurrendus. Sine quo nihil facere possumus. Ad secundum. Dic quod oratio nostra non ordinatur ad mutationem diuinae bonitatis: siue dispositionis. Sed ut obtineatur nostris precibus: quod deus disposuit: ut dictum est supra. Secundus principale et. sunt quinque utilitates orationis.

Contra primum. Secundum theologos. Culpa non potest tolli nisi per fidem: ut credas te male fecisse: et per contritionem quae est anteriora fidei. Qui effectus procedunt ab oratione. Unde Sapientia. Et ut scimus quoniam non possunt esse cotinens ab aliis in domo et exoriantur illi. Liberata a malis culpe. Quod per exemplis. Et secundum. Cogere gatus est populus aduersus aaron: dum esset Moyses in monte synai. Sac nobis inquit deos alienos quae nos precedent. Accipiens autem aaron ornamenti mulierum et in fornace perhuiens vitulus exiuit opere dyabolico. quem populus adorauit dicens. Iste sunt deus tuus israel. Igitur dominus dixit Moysi. Dimittite me ut irascatur furor meus contra eos. Cui secundum. O domine non facias ne egypti dicatur. Callide dicitur. Et vultus. Cui ex parte superbie data est ei optio a deo. Quia peccasti o das qui descendens de monte: tabulas iudei eligit tibi de tribus unum. Aut septem fregit lapideas ad radicem montis. annis veniet tibi fames in terra. Aut et arripiens vitulum combussit. et con tribus mensibus aduersarios fugies per triuim in puluerem: et in aqua sparsum bellum. Aut tribus diebus eris sit. Et ex ea potum dedit filius israel

qui dicit magister in historia scolastica: quod color auri remansit circa ora illos qui erant culpables: ita quod barbe eorum videbantur auree: et sic ab aliis distinguebantur. et ita. xxiiij. milia fuerunt percussi. Reuersus est iterum Moyses ad dominum in monte et orauit dicentes. Obscurum peccatum populus pecatum grande. dimitte eis haec noxiam. Cui remissa est tota culpa. Preterea in testamento novo Magdalena publicanus. Petrus venia obtinuerunt fructu orationis. Ideo Eusebius de Transitu Hieroni. Orationibus instante continuis. quod hominem a terra sublevat. gratias a deo obtinet: et facit cui deo loqui. Exemplum fratris nostri qui mediolani raptus cum virginem loquebatur. Et de fratre Constantio qui visus est a terra eleuatur. Opus pater quo modo possibile est hoc? Cape similitudinem de gumi ambre quod virtute caloris attrahit paleam ad se. Sic cor hominis virtute ofonis a terra eleuatur. Tuandas per fratres tuos et non alienos. Non deo practicam non habeo de aliis.

Contra tertium. Secundum thomam in libro. Et Can. xxiiij. q. ii. c. Non turbatur. Et xvi. q. i. c. Reuertimur. Et dist. ix. c. Anastasius. Et per iuristas. Autem. Ut non luxurient contra naturam. Col. vi. Eti. scripturam. Leui. xxvi. Amos. v. Angustie. fames. penurie. pestilentie. a deo eueniunt. propter peccata. et scelera: iuxta illud. Greg. in collecta. Nulla nocebit aduersitas: sinulla dicitur iniqitas. Et dicitur. Iniquus odio habui. Et vulgo dici solet. Preterea propter peccata veniunt aduersitas. Sed ab his malis oratio eruit. Barnab. iij. Clamate ad dominum. si per os omnium: et ripiet vos. si a malo. Quod clavis est exemplis. Propterea non facias ne egypti dicatur. Callide dicitur. Et vultus. Cui ex parte superbie data est ei optio a deo. Quia peccasti o das qui descendens de monte: tabulas iudei eligit tibi de tribus unum. Aut septem fregit lapideas ad radicem montis. annis veniet tibi fames in terra. Aut et arripiens vitulum combussit. et con tribus mensibus aduersarios fugies per triuim in puluerem: et in aqua sparsum bellum. Aut tribus diebus eris sit. Et ex ea potum dedit filius israel pestilentia in terra tua. Qui potius

Feria tertia

pestē elegit: et mortui sunt de populo
lxxvij. milia. Sed dubiū q̄rit. Quare
hoc flagellum magis elegit. R̄ndet
dñicus Tolosa. Noluit famem: quia
tm̄ pauperes mortui essent. Secun-
dum noluit. s. bellum: quia potentes
sibi p̄uidissent eo q̄ fugissent in for-
talicia sua. et pauperes, mortui eāt
Cōiter em̄ post bellū: malum rema-
net sup paupes. Tertiū autē elegit
se p̄ pestem: quia spabat in misericor-
dia dei. Sed curiose inquirendū est.
quare David percussus est peste in
populo suo. Ad qđ r̄ndet Dñicus: vbi
supra qđ triplici ratiōe gestū est. P̄u-
mo quia nō cori exit Amō filium suū
qui stuprārat sororē suam Thamar.
Scđo: quia populus contra dauid cō-
spirauerat in adiutorium Absalon.
Tertio ratiōe superbie. quia populū
numerauerat. Videntis autē angeluz
populū cedente cū lacrimis exclā-
mauit. O mi chare dñe: ego sum qui
peccavi. Unde ad eius orationē cessa-
uit pestis. Prete: ea aliud exempluž
rome tpe Greg. dum pestis in populo
crassaretur. homo ossitando mortu⁹
cadebat. Undeversum est in puerbiū
Deus te adiuvet. Greg. No p̄cessione
fieri p̄cepit: et figura marie q̄ ex trib⁹
Lucas p̄nitit vna q̄ est rome: alia in
loreto: alia que est bononie. Ver autē
corruptus dabat locum imagini. Et
audire sunt voces angeloz cantantiū
regina celi. Canta. Et Greg. adiuv-
it Ora p̄ nobis deū alleluja. Et sic
vidit angelum sup castrū sancti ange-
li tergentem gladium significando
pestem cessare p̄ce eon. Tertia vti-
litas t̄c. Nullum est efficacius re-
medium cōtra demonē ofone. Mat.
iiij. hoc genus demōiorū in nullo pot-
erire uisi in oratione et ieiunio. Und
Ser. Grauis ecqđē ē nobis inimici tē-
ratio: sed longe grauior est illi nostra
ofo. Qđ p̄t̄z exēplis. Tpe Juliani im-
peratorū dum uilians contra psas
vellet ire in plū: misit demonē in oc-
cidētē p̄ nigromātiā ut q̄ cito refer-
ret qđ in partibus illis fieret. Cūq̄
demō inuenisset p̄bliū monachū in
via orante phibit⁹ estvi ofonis mona-
chi ne illac p̄transiret. Julianus autē
et p̄cepit vt vitatē dice: et. quare non
trāsisset. R̄ndit. quia maledict⁹ ille
monachus orare nō cessat. In quib⁹
nōbis dubium querit. Quare dyabol-
us cū vitatē exosam habeat vñ hoc
q̄ illi q̄siteſ. R̄ndeō fīm gl. interlines
rem sup vñbo Mat. iiij. Quia sciebat
ipm esse xp̄m. Qđ patet tripli rōne
P̄imo ratione deceptionis: quia in-
terdum veritatem dicit ut eius falsis-
tas facilius acceptetur. Chrys. Con-
cessum est interdum diabolo vera di-
cere ut mendacium suū rata verita-
te cōmendet Scđo rōne accusationis
vt hoīm peccata in eoz cōfusionē ac-
cuset ut patuit. Mutine de quodam
fratre cui demō exprobavit q̄ nocte
p̄cedenti dormierat cum meretrice.
Quāuis em̄ de⁹ hoīm peccata agno-
scat: tñvultvt demon illa declarat ad
cōfusionē peccātū. Tertio ratiōe
coactionis ut patet de multis sanctis
q̄ demonē cogebant vera dicere: et de
multis malis q̄ vñtute nigromantie
cogunt eos ut patet sup:a. Preterea
exemplum beati dñici. Cum oraret
rome in sancta Sabina piecit diabo-
lus lapidē magnum in eum q̄ adhuc
rome in ecclesia suspenſus habetur
Quarta utilitas t̄c. Patet exēplis
ij. Paral. xxvij. de manasse filio Eze-
chie: q̄ cū ppter iniquitates suā cō-
captus ab exercitu regis assiriorū et
vinc⁹ cathenis ac cōpedibus et du-
ctus babyloniam in se reuersus et p̄-
nitentiā agens orauit di. Peccauit
super numeruz arene manus. Et dñs
ofonē eius exaudiuit et restituit eū
in regnum suum. Preterea de Ama-
bro. Qui cum esset mediolanū orans
contra arrionos a quibus infestabat
et clamās deus in adiutorium meū
intende. Auditus est vñq̄ rome a p̄o-
tifice et aer cōmotus est in plū ful-
goribus et sagittis contra inimicos.

Hebdomade prime Fo. xxxiiij.

Preterea Rodū cōtra turcum auxiliū habuerunt orōnes marie et iohannis Baptiste. et sic vicerunt.

¶ Quinta utilias rē. Job. xv. petite et accipietis ut gaudiū vestrum plenum sit. Exemplum patet de Aug. cum ciuitas eius a barbaris esset obseissa oravit dominum de tribus Aut periculuz obsidionis remoueret aut veram sibi pacientiam daret aut ipz de hoc mīfido ad paradiſum traducere Dixitq; frātibus suis tertium in petrasse cū per mortē ad eum trāiret Unde patet virtus orationis.

Tertium p̄ncipale dicit rē: Oratio ē tante potestatis q̄ quatuor potentias superat. **¶** Primo potentiam corporū celestium. Influxus enim corporum celestium causat in istis inferioribus creationē ut patet in herbis et plantis III. i. Top. a virtute superioriorū regunt inferiora Idem inferiora a superioribus reguntur: sed oratio: impedit hunc influxum: ut patet in montibus gelboe: quibus oratione David nec ros nec pluia descēdit. ii. Regū i. Preterea impedit motū celi: ut patet Josue. x. Dum ip̄e pugnaret contra gabaonitas. et sol deficeret oravit di. Sol contra gabaonitas ne moearis. Unde stetit in locū suū cōtra cursum sue nature. Et illa die fuit. xxvi. horis ut dicit quedā glo. **¶** Se cūdō superat potentiam nature. Corpus enim hominis non potest esse si ne cibo longo tē: quia calor naturalis consumit humidiū cubale et nutrimentale. Et ut dicit philosophus libro. de causa longitudinis et breuitatis vite. Et Aūcen. in. i. de somno. Duo sunt principia vite nostre. Calor naturalis et humidum radicale. propter que comedere oportet. Philosophus lib. de generatione corru. Omne viuens quandiu vivit indiget cibo. Quod patet exemplo de moysē Exodi. xxxiiij. qui ieunauit. iiiij. dieb⁹ sine cibo. Quod impossibile est via naturali. Et pater noster Dominicus

qui duas quadragesimas ieunauit in pane et aqua: predicationē fortiter orationis dum esset Tholose et Tarasco: ne Et katherina senensis: de qua pi⁹ papa in epistola canonizationis dicit Inuēta est aliquando a die cinerum usq; ad penthecostem ieunuum prodixisse: sola oratione extenta. **¶** Tertio superat potentiam anime nostre. Anima quādiu est cū corpore nō potest ecē nisi ubi sit corpus: sed virtute orōnis anima eleuat in altum absq; corpe et viuente. Ad quod corpus nō potest eleuari ut de paulo qui ad tertium celum captus est: corpe in terra manente. **¶** Quarto superat patientiam dyaboli. Virtute orōnis: demones cruciantur. Sunt carbones dei quibus dyabolos incendimus. Unde quidā demō clamabat. Bartholomee apostole dei: incendunt me orōnes tue. Sunt sagitte dei quibus dyabolus vulneramus. Sunt scutū dei quo temptationib⁹ dyaboli resistim⁹ Ambro. Bonum scutum est orō:qua omnia aduersarij spicula repelluntur De isto scuto orōnis dicitur Sapientie xvij. Proferens Aaron fustutis sue scutum orōne: resistit ire: et necessitati finem imposuit. Sunt etiam angelis multe gratae. Christo. Uis scire dignitatem orōnis. Vox ut de ore tuo pr̄cesserit: suscipiunt eam angelii in manibus suis et offerunt ante deum. Unū appetit ythus orationis.